
Zápis z jednání Zastupitelstva obce Šardice č. 4 – 25. 2. 2019 strana 1 / 7
Vytvořeno v aplikaci UZOb.

Obec Šardice

Šardice 601, 696 13 Šardice
tel.č.: 518 624 525 | e-mail: ou.sardice@sardice.cz

H L A S O V Á N Í
zasedání číslo 4 Zastupitelstva obce Šardice

konané dne 25. 2. 2019 v Zasedací místnosti OÚ od 17:00 hod.

1. Zahájení

blok jednání: 1-1

návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Šardice bez návrhu usnesení

Výsledek návrhu usnesení: nepřijat
nebylo hlasováno

2. Jmenování zapisovatele

blok jednání: 2-1

návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Šardice schvaluje zapisovatelkami dnešního jednání  Ing. Jarmilu Nešporovou a
p. Ilonu Sadílkovou.

Výsledek návrhu usnesení: přijat Z4/19-2
Pro:0, Proti:0, Zdržel se:0, Nepřítomen:4

3. Schválení předloženého programu

blok jednání: 3-1

návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Šardice schvaluje  program dnešního jednání, rozšířený o bod č. 16.
Inventarizační zpráva , bod č. 17. Pořízení nového traktoru pro TS Šardice a bod č.18. Úvěr -
jednání s KB 

Výsledek návrhu usnesení: přijat Z4/19-3
Pro:11, Proti:0, Zdržel se:0, Nepřítomen:4

4. Volba ověřovatelů zápisu

blok jednání: 4-1

návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Šardice schvaluje  ověřovateli dnešního jednání: p. Pavla Padalíka a p. Pavla
Brázdu

Výsledek návrhu usnesení: přijat Z4/19-4



Zápis z jednání Zastupitelstva obce Šardice č. 4 – 25. 2. 2019 strana 2 / 7
Vytvořeno v aplikaci UZOb.

Pro:11, Proti:0, Zdržel se:0, Nepřítomen:4

5. Volba návrhové komise

blok jednání: 5-1

návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Šardice schvaluje  návrhovou komisi ve složení: Ing. Miroslav Fišman a
Bc. Antonín Veselka

Výsledek návrhu usnesení: přijat Z4/19-5
Pro:11, Proti:0, Zdržel se:0, Nepřítomen:4

6. Vyjádření se k minulému zápisu - podpis ověřovatelů

blok jednání: 6-1

návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Šardice bere na vědomí zápis z jednání ZO č. 3 byl ověřen bez připomínek  

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

7. Kontrola úkolů z minulého jednání a organizační záležitosti

blok jednání: 7-1

návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Šardice bere na vědomí kontrolu úkolů z minulého jednání ZO 

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

blok jednání: 7-2

návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Šardice bere na vědomí informace o jednání s právním zástupcem obce a ukládá
vyvolat jednání s firmou Jančálek a jejich právním zástupcem o odškodnění a výsledek toho
jednání předložit na dalším jednání zastupitelstva

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

blok jednání: 7-3

návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Šardice bere na vědomí informace o jednání s majiteli pozemků v ploše výstavby
BI 12 - Kostelisko 

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

8. Informace o jednání rady obce



Zápis z jednání Zastupitelstva obce Šardice č. 4 – 25. 2. 2019 strana 3 / 7
Vytvořeno v aplikaci UZOb.

blok jednání: 8-1

návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Šardice bere na vědomí zápisy z jednání rady č. 1-4

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

9. Majetkoprávní záležitosti

blok jednání: 9-1

návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Šardice revokuje bod č. 8b) z jednání ZO č. 3  ze dne 12.12.2018 a schvaluje
prodej pozemků části „b“ a „c“ oddělené z pozemku 812/1 v k.ú. Šardice, celkem o výměře
87 m2, nově sloučené do p.č. 805 v k.ú. Šardice, dle GP 1733-132/2017 p. ***, za cenu 205,-
Kč/m2 z odůvodněním, že pozemek není přístupný ostatním občanům pouze žadateli a
není možné jej prodat jinému zájemci.

Výsledek hlasování (tajné):
Pro: 11/ Proti: 0/ Zdržel se:

Zastupitelstvo obce schvaluje prodej části „e“ oddělené z pozemku p.č. 812/1 v k.ú. Šardice,
o výměře 97 m2, nově sloučené do p.č. 812/16 v k.ú. Šardice, dle GP 1733-132/2017 , p. ***,
za cenu 392,-Kč/m2, cena dle znaleckého posudku.

Výsledek návrhu usnesení: přijat Z4/19-9a
Pro:0, Proti:0, Zdržel se:0, Nepřítomen:4

blok jednání: 9-2

návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Šardice revokuje usnesení bodu č. 8 c) z jednání ZO č. 3 ze dne 12.12.2018 a
schvaluje koupi pozemku p.č. 5667 v k.ú. Šardice o výměře 14 310 m2 od paní PhDr. ***,
za cenu 25,-Kč/m2.

Výsledek návrhu usnesení: přijat Z4/19-9b
Pro:0, Proti:0, Zdržel se:0, Nepřítomen:5

blok jednání: 9-3

návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Šardice schvaluje  záměr zveřejnění vydání náhrady pozemku p.č. 634/24 dle GP
1806-007/2019 za odebraný pozemek p. *** a schvaluje vyhotovení znaleckého posudku na daný
pozemek.

Výsledek návrhu usnesení: přijat Z4/19-9c
Pro:0, Proti:0, Zdržel se:0, Nepřítomen:5

blok jednání: 9-4

návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Šardice schvaluje darovací smlouvu s Jihomoravským krajem, Žerotínovo nám.
449/3, 601 82 Brno, IČ: 70888337 o bezúplatném převodu pozemku p.č. 1882/11, v k.ú. Šardice
do majetku obce Šardice . Cena převáděného pozemku je 2.676,- Kč. 

Výsledek návrhu usnesení: přijat Z4/19-9d



Zápis z jednání Zastupitelstva obce Šardice č. 4 – 25. 2. 2019 strana 4 / 7
Vytvořeno v aplikaci UZOb.

Pro:0, Proti:0, Zdržel se:0, Nepřítomen:5

blok jednání: 9-5

návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Šardice bere na vědomí informaci o možnosti prodeje části pozemku p.č. 7101,
v k.ú. Šardice, a ukládá předložit na dalším jednání  zastupitelstva obce nový GP a vyhotovit
znalecký posudek na oddělený pozemek a ukládá Ing. Nešporové vejít v jednání s majiteli pozemků
o budoucím vybudování cesty pro plochu BI 12.

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

blok jednání: 9-6

návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Šardice bere na vědomí  informaci o žádosti Opatství Staré Brno a ukládá vyvolat
jednání o možnosti směny nevyužité části dotčených pozemků, za které nabízí pozemek pod Hrubým
kopcem p.č. 7430 v k.ú. Šardice.

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

blok jednání: 9-7

návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Šardice bere na vědomí  informaci o žádosti na prodej předmětných pozemků a
ukládá vyhotovit návrh na řešení možnosti výstavby sklepů na celé ploše RX 22 v trati sklepy
Za Dědinou, předložit návrh na dalším jednání zastupitelstva obce a oslovit majiteku pozemku
p.č. 2073/64 p. ***, za účelem jeho odkupu.

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

10. Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení VB č. 1030042301/002 na
pozemku p.č. 8982 v k.ú. Šardice

blok jednání: 10-1

návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Šardice
a) Zastupitelstvo obce souhlasí s budoucím umístěním kabelového vedení VN a telekomunikační sítě
dle předložené smlouvy o smlouvě budoucí za podmínky souhlasu správce sítě v případě výstavby
cyklostezky o šířce 3,5 m na p.č. 8982 v k.ú. Šardice a s takovým technickým řešením kabelu elektro
VN Neoklas, který výstavbu cyklostezky umožní.

b) Zastupitelstvo obce schvaluje smlouvu č. 1030042301/002 s firmou E.ON Distribuce, a.s.,
F.A.Gerstnera 2151/6, 370 49 České Budějovice, IČ 28085400, o smlouvě budoucí o zřízení věcného
břemene na  pozemku p.č. 8982 v k.ú. Šardice, za účelem umístění distribuční soustavy – kabelové
vedení VN a telekomunikační síť, za účelem jejího provozování s právem zřídit, provozovat,
opravovat a udržovat distribuční soustavu na pozemku, a věcné břemeno zahrnuje též právo
provádět na distribuční soustavě úpravy za účelem její obnovy, výměny, modernizace nebo zlepšení
její výkonnosti, včetně jejího odstranění,  za jednorázovou náhradu v celkové výši 59200,- Kč. 

Výsledek návrhu usnesení: přijat Z4/19-10
Pro:0, Proti:0, Zdržel se:0, Nepřítomen:5



Zápis z jednání Zastupitelstva obce Šardice č. 4 – 25. 2. 2019 strana 5 / 7
Vytvořeno v aplikaci UZOb.

11. Schválení žádostí o dotace

blok jednání: 11-1

návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Šardice schvaluje - podání žádosti o dotaci MMR z programu Podpora rozvoje
regionů 2019+ ,dotační titul č.117D8210A Podpora obnovy místních komunikací na projekt
"Šardice - rekonstrukce komunikace v ulici Zemkova"

- podání žádosti o dotaci na opravu 3 ks křížků - dotačnítitul DT 117d8210G Obnova drobných
sakrálních staveb a hřbitovů a podání žádosti také na SZIF

- podání žádosti o dotaci na opravu mostu přes Hovoranský potok - dotační titul DT 117d8210C
Podpora obnovy staveb a zařízení dopravní infrastruktury (most U Velehradového)

- podání žádosti o dotaci na MMR - dotační titul DT 117d8210H Podpora budování a obnovy míst
aktivního a pasivního odpočinku -Venkovní muzeum hornictví v části Za Dědinou

- podání žádosti o dotaci na akci - Modernizace odborných učeben ZŠ Šardice, 1. výzva
MAS Kyjovské Slovácko v pohybu - IROP - Vzdělávání

- podání žádostí o dotace na JMK - čistota cyklostezek na údržbu cyklostezky Šardice-Hovorany;
Podpora rodinné a seniorské politiky na úrovni obcí podporovaná aktivita b) vytvoření
Mezigeneračního kontaktního centra; dovybavení obecní knihovny Šardice

- podání žádosti o dotaci - Brownfield - hala v Neoklasu

- podání žádosti o dotaci z Norských fondů na zajištění statiky, opravu střechy a fasády budovy
Rezidence č.p. 2 a ukládá radě obce zahájit výběrové řízení za účelem oslovení firem zabývajících
se těmito dotacemi.

Výsledek návrhu usnesení: přijat Z4/19-11
Pro:0, Proti:0, Zdržel se:0, Nepřítomen:5

12. Rozpočtová opatření 12/2018, 1/2019 a 2/2019

blok jednání: 12-1

návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Šardice bere na vědomí rozpočtové opatření č. 12/2018, č. 1/2019 a schvaluje
rozpočtové opatření č. 2/2019 dle přílohy.

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

13. Hospodaření obce za rok 2018

blok jednání: 13-1

návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Šardice bere na vědomí hospodaření obce k 31.12.2018.

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.



Zápis z jednání Zastupitelstva obce Šardice č. 4 – 25. 2. 2019 strana 6 / 7
Vytvořeno v aplikaci UZOb.

14. Střed obce po Domovince

blok jednání: 14-1

návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Šardice schvaluje  vypsání výtvarné soutěže na umělecké dílo  spojené s vodním
prvkem s námětem - vinařství - hornictví - J.G.Mendel a ukládá radě obce předložit
na nejbližším  jednání ZO zadávací dokumentaci. Výše odměn bude schválena na základě
předloženého rozpočtového opatření současně s touto zadávací dokumentací.

Výsledek návrhu usnesení: přijat Z4/19-14
Pro:0, Proti:0, Zdržel se:0, Nepřítomen:5

15. Akční plán obce Šardice 2018-2022

blok jednání: 15-1

návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Šardice schvaluje akční plán obce Šardice na roky 2018-2022

Výsledek návrhu usnesení: přijat Z4/19-15
Pro:0, Proti:0, Zdržel se:0, Nepřítomen:5

16. Inventarizační zpráva 2018

blok jednání: 16-1

návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Šardice schvaluje inventarizační zprávu obce za rok 2018

Výsledek návrhu usnesení: přijat Z4/19-16
Pro:0, Proti:0, Zdržel se:0, Nepřítomen:5

17. Pořízení nového traktoru pro TS Šardice

blok jednání: 17-1

návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Šardice schvaluje záměr reprodukce majetku obce Šardice na pořízení nového
traktoru pro TS Šardice - financování bude probíhat formou úvěru a současný traktor bude
nabídnut k odprodeji, ukládá radě odsouhlasit výsledky výběrového řízení.

Výsledek návrhu usnesení: přijat Z4/19-17
Pro:0, Proti:0, Zdržel se:0, Nepřítomen:5

18. Úvěr obce

blok jednání: 18-1

návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Šardice bere na vědomí  informaci o jednání s KB nabídky financování ve výši



Zápis z jednání Zastupitelstva obce Šardice č. 4 – 25. 2. 2019 strana 7 / 7
Vytvořeno v aplikaci UZOb.

7 mil Kč  a ukládá oslovit ještě další dvě banky a získat jejich nabídky a tyto předložit na dalším
jednání

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

19. Diskuze

blok jednání: 19-1

návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Šardice bez návrhu usnesení

Výsledek návrhu usnesení: nepřijat
nebylo hlasováno

20. Závěr

blok jednání: 20-1

návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Šardice bez návrhu usnesení

Výsledek návrhu usnesení: nepřijat
nebylo hlasováno


